
1 

Leksikon - Michael Kühnen 

80 - NASJONALSOSIALISME 
 Nasjonalsosialismen er både en verdensanskuelse og en livsanskuelse. Som 
verdensanskuelse er den basert på den biologiske humanismens vitenskapelige 
epistemologi, det vil si at den tar utgangspunkt i mennesket i dets biologiske 
egenart og streber fordomsfritt etter kunnskap om virkeligheten ved hjelp av en 
biologisk, arts- og naturbasert tenkning. Dermed står den i ubønnhørlig opposisjon 
til alle ideologier, som alltid forvrenger og voldtar virkeligheten ved hjelp av 
dogmatiske oppfatninger og dermed muliggjør dekadanse av menneskelige 
samfunn (se dogmatisme). 

Som livsholdning bekjenner nasjonalsosialismen seg til verdiidealismens etikk, det 
vil si at den anerkjenner livet som verdifullt og meningsfylt bare hvis det forstås 
som tjeneste for en etisk høyverdig idé. På denne måten står den i skarp kontrast 
til enhver materialisme som utelukkende eller først og fremst streber etter velvære 
og komfort for sitt eget lille ego. 

I sine to aspekter setter nasjonalsosialismen fellesskapet i sentrum for all tenkning 
og følelse og finner sitt fullendte uttrykk i mottoet til det nasjonalsosialistiske 
tyske arbeiderpartiets partiprogram: 

ALLMENNYTTE FØR EGENINTERESSE 

Det viktigste fellesskapet i menneskets liv er folket. Derfor er nasjonalsosialismen 
en völkisch verdens- og livsanskuelse; dens tilhengere tilhører völkisch-
bevegelsen. Som et mål streber nasjonalsosialismen etter den nye orden av en 
høykultur av den ariske rasen (se arisk) i samsvar med dens art og natur, der 
fremmedgjøringen og motsetningen mellom natur og kultur er avskaffet og 
eliminert. Dette målet kan bare oppnås ved en revolusjon, en omvurdering av alle 
verdier, som former og gjennomsyrer alt. 
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Nasjonalsosialismen skaper frie og samtidig folkebundne personligheter som fullt 
ut utvikler alle sine talenter, evner og tilbøyeligheter og stiller dem i det nasjonale 
fellesskapets tjeneste. Men siden mennesker biologisk sett ikke er like, men 
forskjellige (se differensiering), utvikler alle også sin egen forståelse av 
nasjonalsosialismen i henhold til sin egen natur og personlighet. Det stemmer bare 
i den grad mennesker samsvarer biologisk som rase- eller nasjonale kamerater, 
som menn eller kvinner, og karaktermessig som typer (se likhet). 

Denne enigheten er imidlertid ikke tilstrekkelig til å muliggjøre den 
nasjonalsosialistiske revolusjonen, som ville bli truet av en altfor forskjellig 
selvforståelse hos tilhengerne, av dannelsen av sekter og fraksjoner. Av denne 
grunn begrenser ikke nasjonalsosialismen intellektuell frihet selv i en periode med 
kamp før revolusjonen er fullført, men den underlegger sine tilhengere en felles 
politisk vilje som binder dem alle, og for dette formålet danner den et parti. I 
Tyskland er dette NSDAP (se Will). 

  

81 - DEN NYE GENERASJONENS 
NASJONALSOSIALISME 

 For tiden er tre generasjoner nasjonalsosialister aktive i Tyskland: den historiske 
generasjonen av grunnleggere og formgivere, HJ-generasjonen og 
barnebarnsgenerasjonen. Sistnevnte er bæreren av den nye generasjonens 
nasjonalsosialisme. Sistnevnte deler alle prinsipper med nasjonalsosialismen og er 
dens historiske arvtager. 

Dagens nasjonalsosialistiske bevegelse er arvtakeren til det nasjonalsosialistiske 
tyske arbeiderpartiet, som ble dannet av den historiske generasjonen, samt til det 
sosialistiske rikspartiet, som i hovedsak ble støttet av HJ-generasjonen. Trofaste 
medlemmer av begge generasjoner tilhører dagens nazibevegelse, som er kjernen i 
det nystiftede nasjonalsosialistiske partiet. Av disse grunnene er den nye 
generasjonens nasjonalsosialisme ikke en ny nasjonalsosialisme, men 
nasjonalsosialisme i en ny generasjon som bevisst plasserer seg i den historiske 
tradisjonen. 

Mellom SRP-forbudet i 1953/64 JdF og den første organisatoriske innsatsen til 
nasjonalsosialismen til den nye generasjonen 1968/79 JdF ligger den lange natten 
av nasjonalsosialisme, der det ikke var noen organisert nazistisk bevegelse i 
Tyskland. I løpet av disse årene, og som et resultat av den endrede historiske 
situasjonen og det vellykkede generasjonsskiftet, fortsatte den 
nasjonalsosialistiske ideen å utvikle seg, og det var klare endringer i vektleggingen 
fra fortiden:  

Innenrikspolitisk er det i dag reaksjonen som er hovedfienden, utenrikspolitisk er 
det det liberalkapitalistiske Vestens imperialisme (se Liberal kapitalisme). Riket 
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forstås ikke lenger som en tysk nasjonalstat (se stat), men som en storstilt 
europeisk orden (se Europa og Lebensraum). I stedet for østlig ekspansjon skal det 
føres en nasjonal østpolitikk og dermed forening med Sovjetunionen. 

Når det gjelder rasepolitikk, handler det om den hvite rasen som helhet (se arisk) 
og ikke lenger bare om den nordiske folkefamilien (se germansk). Tilbedelsen av 
en enkelt, strålende leder erstattes av anerkjennelse av det nasjonalsosialistiske 
partiets ledende rolle (se også førerprinsippet og senatet). Alt i alt er 
nasjonalsosialismen i den nye generasjonen den revolusjonære sosialistiske ideen 
og bevegelsen som overvinner borgerskapets tidsalder i alle dens aspekter og 
etablerer arbeiderklassens tidsalder. 

Den nasjonalsosialistiske bevegelsen av den nye generasjonen i Tyskland er delt 
organisatorisk, under betingelsene for naziforbudet, i den lovlige armen 
(Gesinnungsgemeinschaft av den nye fronten) og NSDAP/AO i undergrunnen. 
Den nye generasjonens nasjonalsosialisme defineres av den generelle linjen til den 
nye fronten. 

  

82 - NASJONALSOSIALISTISK TYSK 
ARBEIDERPARTI 

 Innenfor den tyske nasjonen oppfyller det nasjonalsosialistiske tyske 
arbeiderpartiet den oppgaven som nasjonalsosialismen tildeler partiet: Partiet er 
den organiserte livsviljen (Willenssträger) til et folk og nasjonens politiske 
fortropp (se også Wille). Det består av de nasjonalsosialistiske arbeiderne som er 
forberedt på å underkaste seg og underordne seg på en disiplinert måte for å kunne 
vinne (se også Arbeiderparti). 

Bare de beste nasjonalsosialistene kan og må være partikamerater! 

Partiet organiserer seg i henhold til førerprinsippet, prinsippet om autoritet og 
ansvar, kjemper for revolusjonen og former den nasjonalsosialistiske folkestaten 
(seStat) på grunnlag av partiprogrammet og ved å etablere og håndheve partilinjen 
- (i Tyskland gjelder den generelle linjen til Gesinnungsgemeinschaft of the New 
Front som en erstatning til gjenopprettelsen av NSDAP). Partiet oppløses så snart 
partiprogrammet er oppfylt og dermed den nye orden er kjempet for og sikret. 

Uten partiet er nasjonalsosialismens maktpolitiske seier og oppbyggingen av den 
nye orden en umulighet. Derfor er den viktigste oppgaven for enhver 
nasjonalsosialist å stifte og fremme det nasjonalsosialistiske partiet der det ikke 
finnes, og å kjempe mot forbudet mot det og for dets gjenopprettelse der det er 
forbudt. I Tyskland har denne oppgaven blitt utført av Den nye fronten (støttet i 
undergrunnen av NSDAP/AO). Den historiske betydningen og den fortsatte, 
kampavgjørende oppgaven til partiet i nasjonalsosialismen ble for første gang 



5 

tydelig gjennom grunnleggelsen og historien til NSDAP i Tyskland og ble dermed 
modellen for alle nasjonalsosialister og overalt i den ariske rasens leveområde (se 
Arisk). 

Direkte røtter og forløpere til NSDAP går tilbake til begynnelsen av det 20. 
århundre allerede før første verdenskrig, men på den tiden var de bare en del av 
den fragmenterte völkisch-bevegelsen. Først med kunngjøringen av 
partiprogrammet til NSDAP den 24. februar 1920/30 JdF kan man anta, i den 
nasjonalsosialistiske forståelsen av ordet, eksistensen av det nasjonalsosialistiske 
partiet i Tyskland - det første nasjonalsosialistiske partiet noensinne. 24. februar 
feires derfor også som partiets stiftelsesdag. 

Dette første NSDAP utviklet seg raskt, i samsvar med sitt formål, til det tyske 
folkets vilje og utløste under sin leder Adolf Hitler et væpnet nasjonalt opprør den 
9. november 1923/34 JdF for å styrte systemet. Dette mislyktes, noe som førte til 
forbud mot partiet, fengsling av lederen i en festning - (der han skrev sitt 
skjellsettende verk Mein Kampf) - og forfølgelse av tilhengerne. Det mislykkede 
opprøret førte til ideen om en lovlig revolusjon og til skepsis til væpnet 
revolusjonær kamp, som bare er meningsfull og lovende under svært spesifikke 
omstendigheter (se Varulv). 

I februar 1925/35 ble NSDAP nystiftet av Adolf Hitler etter løslatelsen av JdF. 
Dette andre NSDAP trakk de nevnte lærdommene fra 9. november og utviklet 
ideen om juridisk revolusjon. Hvis de døde 9. november var de første blodvitnene 
til NSDAP under undertrykkelsen av det nasjonale opprøret av reaksjonen, fulgte 
ytterligere nesten 400 ofre i kampperioden frem til maktovertakelsen 30. januar 
1933/43 JdF, blant dem Pg. Horst Wessel, hvis kampsang "Die Fahne hoch" ble 
partiets hymne. 

Etter den tyske Wehrmachts betingelsesløse kapitulasjon 8. mai 1945/56 JdF ble 
NSDAP forbudt, forfulgt og til slutt knust av seiersmaktene i hele riket. Mellom 
1949 og 1952 og 1960 til 1963 gjorde Tysklands nasjonalsosialister forsøk på å 
gjenopprette det nasjonalsosialistiske partiet med det sosialistiske rikspartiet 
(SRP), noe som mislyktes etter innledende suksesser på grunn av SRP-forbudet. 
Deretter satte nasjonalsosialismens lange natt inn, inntil en ny generasjon siden 
1968/79 JdF tok opp kampen igjen. Fra denne nasjonalsosialismen av den nye 
generasjonen oppsto 8. mai 1977/80 JdF dagens New Front, som ser seg selv som 
den legitime arvingen til den gamle og kjernen i den nye NSDAP (se også 
Tradisjon). 

NSDAP er nystiftet når nasjonalsosialistene, fast bestemt på å stifte et nytt parti, 
representerer et seriøst politisk alternativ som en konsolidert organisasjon, har 
vært i stand til å presse gjennom sin generelle linje i völkisch-bevegelsen og vinne 
støtte fra alle velmenende nasjonalsosialister. Under hvilket navn den nye 
stiftelsen av NSDAP finner sted, er sekundært i forhold til dette. Det kan derfor gå 
foran den formelle opphevelsen av NS-forbudet. 
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Gjenopprettelsen av Det nasjonalsosialistiske tyske arbeiderparti må ikke skje for 
tidlig, for å unngå en karikatur av Førerens parti, noe som ville være skadelig for 
den nasjonalsosialistiske bevegelsens omdømme. Ordren om å gjenopprette partiet 
skal gis av ledelsen for den nye fronten så snart den anser tiden moden. 
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45. 

 

   Min franske kamerat var en interessant fyr. Han hadde tjenestegjort i den frans-
ke Waffen-SS i slaget om Berlin, kjempet mot mauriske terrorister i Algerie i den 
franske hæren, deltatt i offisersopprøret mot DeGaulle og levde nå i eksil i Mün-
chen. 

   Da jeg banket på døren hans, åpnet han den, hilste på meg, kastet armene rundt 
meg og kysset meg på begge kinnene. Jeg smilte og sa: "Det er bra jeg vet at du er 
fransk, ellers ville jeg slått deg for det!" 

   Senere på kvelden ankom en sveitsisk kamerat, og vi tre gikk til en bar eid av 
en italiensk fascist. Bare én annen gjest, en ung tysker, var på stedet. Vi snakket 
selvfølgelig om politikk. Jeg syntes nesten synd på den eneste ikke-
nasjonalsosialistiske gjesten; han trodde nok at han hadde snublet over en ond na-
zistisk konspirasjon! Han overhørte oss og blandet seg høflig inn i samtalen vår. 

   Selv om han hadde blitt hjernevasket som folk flest, virket han som en grei nok 
fyr. Den sveitsiske mannen og jeg resonnerte med ham og fikk ham i det minste 
til å akseptere oss som fornuftige menn også, som logisk kunne forsvare vår tro, i 
motsetning til de blodtørstige, morderiske galningene som ble portrettert på TV.  

   I det minste lyktes vi nesten. For hver gang vi hadde overbevist ham halvveis, 
slo vår da lett berusede franske kamerat knyttneven i bardisken og ropte: "De må 
drepes! Alle sammen! Alle jødene må bli drept!" 

   Dette sjokkerte naturligvis den stakkars fyren. Så den sveitsiske mannen og jeg 
måtte begynne på nytt. Men vår franske kamerat gjentok ganske enkelt for-
estillingen sin. 

   Dagen etter fikk vi vår hevn. Vi sa spøkefullt til vår franske kamerat at selv om 
Frankrike var i orden, ville vi en dag måtte jevne Paris med jorden, asfaltere det 
med betong og gjøre det til en parkeringsplass i utkanten av Stor-Berlin.  
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